南雄市财政局文件

雄财〔2018〕43号
[image: image1.png]L

%@«

关于做好 2018 年预算单位定点采购     工作的通知

各镇人民政府、雄州街道办事处，市直有关单位：

    为进一步提高政府采购效率，根据《关于进一步深化政府采购管理制度改革的意见》(粤办函〔2015〕532 号)、《关于印发〈广东省2017年政府集中采购目录及采购限额标准〉的通知》(粤财采购〔2016〕7号)、《关于印发<南雄市2018年集中采购机构采购项目实施方案>的通知》（雄府办〔2018〕7号）要求，现将 2018 年定点采购有关事项通知如下：

    一、适用范围
    （一）办公家具、计算机设备维修保养服务、办公设备维修保养服务、空调维修保养服务、电梯维修保养服务、法律服务、审计服务、资产及其他评估服务、印刷服务、物业管理服务。
    1.同一品目采购项目预算金额 10 万元以上，200 万元以下的，可以定点采购（其中：采购项目预算金额100万元以上的，实行定点竞价）;

    2.同一品目采购项目预算金额 10 万元以下的，可以定点采购，也可以按照有利于采购项目实施的原则实行自主采购。

    （二）乘用车(轿车)、装修工程、修缮工程。
    1.同一品目采购项目预算金额 20 万元以上，200 万元以下的，可以定点采购（其中：采购项目预算金额100万元以上的，实行定点竞价）;

2.同一品目采购项目预算金额 20 万元以下的，可以定点采购，也可以按照有利于采购项目实施的原则实行自主采购；

3.装修工程、修缮工程项目预算金额200万元以上，执行招标投标法有关规定。

    （三）客车、电梯。
    1.同一品目采购项目预算金额 50 万元以上，200 万元以下的，可以定点采购（其中：采购项目预算金额100万元以上的，实行定点竞价）;

    2.同一品目采购项目预算金额 50 万元以下的，可以定点采购，也可以按照有利于采购项目实施的原则实行自主采购。

    二、采购程序
    （一）定点采购程序

    1.采购计划备案。采购人应填写《南雄市定点采购备案表》（见附件1），报送至市财政局政府采购管理办公室备案，备案后打开南雄市政府采购网，通过账号登陆广东省政府采购电子交易管理平台的计划管理系统（以下简称计划系统），编制采购计划（计划系统称一般计划申报），并将采购计划推送至定点采购系统实施定点采购。

    2.确定采购需求。采购人应按定点采购系统中的采购需求模板确定采购需求。采购需求应合规、完整、明确，工程类项目原则上应明确具体的工程量清单。

    3.确定成交供应商。

    （1）议价方式。采购项目预算金额 100 万元以下的，采购人可以通过定点采购供应商库直接选择 1 家定点供应商，就采购需求、价格等进行议价并确定成交供应商。采购人也可以采取定点采购竞价方式实施采购活动。

    （2）竞价方式。采购项目预算金额 100 万元以上，200 万元以下的，采购人应通过定点采购供应商库选择不少于 3 家定点供应商，系统随机抽取同等数量定点供应商一并参与竞价，按照满足采购需求且报价最低的原则确定成交供应商。

    4.合同订立。采购人和成交供应商应在 3 个工作日内通过定点采购系统确认合同，完成合同备案和公开。

    5.履约验收。成交供应商应按照采购合同履约。采购人应组织验收工作，按照采购合同约定进行验收。

    6.资金支付。采购人完成验收后，应在 5 个工作日内按照有关规定办理资金支付手续。

    7.评价反馈。采购人和成交供应商可以通过定点采购系统相互评价，反馈履约过程中出现的问题。

    （二）自主采购程序
    1.采购计划备案。采购人应填写《南雄市自主采购备案表》（见附件2），报送至市财政局政府采购管理办公室备案，备案后打开南雄市政府采购网，通过账号登陆广东省政府采购电子交易管理平台的计划管理系统（以下简称计划系统），编制采购计划（计划系统称一般计划申报）。

    2.确定供应商。采购人根据本单位政府采购内部控制管理机制依法确定供应商，并与供应商签订合同。

    3.合同公示。采购人应在与供应商合同签订之日起2个工作日内，通过广东省政府采购电子交易管理平台的合同管理系统完成合同备案和公开。

    三、有关要求

    （一）采购人应依法履行采购主体责任，加强内部控制管理，完善和细化内部操作流程，指定专门部门专职岗位，统筹负责本单位的定点采购工作，明确采购管理部门、财务部门和具体使用部门的职责分工。同时，应高度重视加快支出进度的重要性，切实提高资金支付效率。

    （二）采购人无故拒绝、拖延签订合同或支付资金的，向成交供应商提出超出合同约定范围要求的，由市财政局视情况予以约谈、通报、暂停采购计划备案等处理。

    （三）采购人实行自主采购的，应按政府采购相关规定，做好计划备案、合同备案和信息公开等相关工作。同一预算项目下同一品目的采购项目，不得故意分拆为多个自主采购预算金额标准以下的采购项目。

    （四）市级主管预算单位应加强业务管理和组织领导，督促所属单位严格执行定点采购有关规定，依法开展定点采购活动，积极配合市财政局开展监督检查。

    四、其他事项

    （一）定点供应商资格由省政府采购中心综合考虑质量、价格和售后服务等因素，采用公开招标等方式确定一定数量的定点供应商。定点供应商名单由省政府采购中心在广东省电子化采购执行平台予以公布。

    （二）定点采购的政策文件、操作指引、采购交易信息等可在广东省电子化采购执行平台查看。

    （三）本通知中“以上”含本数，“以下”不含本数。

    （四）在执行过程中遇到问题的，请与省政府采购中心联系（联系电话：020-62791642、62791638、62791672）；遇到系统技术问题的，请与开发公司联系(联系电话：400-965-5696)。

（五）本通知自 2018 年 7 月 1 日起执行。

[image: image2.png]

 附件：1. 南雄市定点采购备案表

           2. 政府采购项目计划备案表

                                      南雄市财政局

                                     2018年5月22日

	抄送：韶关市财政局，韶关市公共资源交易中心。

	南雄市财政局办公室               2018年5月22日印发

南雄市定点采购备案表
采购单位：（盖章）　　　 联系人：　　　 　办公电话：　　　　手机：

	采购单位申报意见
	采购项目情况

	品目编码
	品目名称
	实施项目名称
	组织形式
	采购方式
	采购预算

（元）
	是否年初预算安排

	集中采购
	定点采购

	合　　　　　计

	*定点采购方式
	□ 议价方式
	□ 竞价方式

	资金来源：
	预算总金额

（元）
	财政性资金

	一般公共预算资金

（元）
	政府性基金预算

（元）
	其他资金

（元）

	主管部门审批意见
	（盖章）

经办人签名：           　  负责人签名：                          年　月　日

	财政局业务股意见
	同意采购

（盖章）

经办人签名：           　  股室领导签名：                          年　月　日

	财政局政府采购监管部门备案登记编号

（本地采购计划编号）
	                             （盖章）

年  月  日

说明：1.此表由采购单位在南雄市政府采购网（http://nanxiong.gdgpo.com）“通知公告”栏或者南雄市人民政府网“政务公开-招标采购-资料下载”栏直接打开填写打印，一式两份（采购单位和财政局各一份）。
2.单项采购预算金额100万元（含）以上至200万元（不含）以下的定点采购必须采用“竞价方式”采购。

3.采购单位申报内容必须电子填写。

4.财政局政府采购监管部门备案登记编号无需采购单位填列，该编号为政府采购电子交易平台“一般计划申报”的“本地采购计划编号”。

南雄市自主采购备案表
采购单位（盖章）：　　　　　　 联系人：　　　 　办公电话：　　　　　手机：

	采购单位申报意见
	采购项目情况

	品目编码
	实施项目名称
	项目实施内容

（货物类填写品牌型号）
	预算金额

（元）
	采购

数量
	采购预算总额（元）

	合　　　　　计

	是否年初预算安排

	资金来源：
	预算总金额

（元）
	财政性资金

	一般公共预算资金

（元）
	政府性基金预算

（元）
	其他资金

（元）

	拟定供货商名称

	联系人

	联系电话

	采购单位主管部门意见
	（盖章）

审批人：                 年   月   日
	财政局业务股意见
	同意采购

审批人：
（盖章）
股室领导：                  年   月   日

	财政局政府采购监管部门备案内容

	备案登记编号

（本地采购计划编号）
	                 （盖章）

               年   月    日

说明：1.该表格适用于定点采购、网上竞价和电商直购（批量集中采购除外）范围内的自主采购项目。

2.财政局政府采购监管部门备案登记编号无需采购单位填列，该编号为政府采购电子交易平台“一般计划申报”的“本地采购计划编号”。
3.此表由采购单位在南雄市政府采购网（http://nanxiong.gdgpo.com）“通知公告”栏或者南雄市人民政府网“政务公开-招标采购-资料下载”栏直接打开填写打印，一式两份（采购单位和财政局一份）。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR31LyT4Ki=sUiftLR3vKiHwMB=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrvQCQFPzMCLRzzMDYAKSPvMiTsNSPwLx0CQjPyPSgELCgEMyg8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOsCarrZgriHvLShgryPytrV41MOZ0+Z5vx=xLCD3HLSp0JSK36Vkyqt1pKWirrl4tqlj0+d0wL1n0pntYF8iOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9wL+P17qPrraU+q6VOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrSOzMuJzKKF0e590ivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9wL+P17qPrraU+q6VOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLCbxLCHvLSLvMS=2LiL3MS=7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNBzvMRzxLh=fLS=5MSL5MSP7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNSHtLSX3KiDtLivuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9QiPsMDPsLy=sNSfsMSbsLCX7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLiDvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLS=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS3vMCUhXiD3LVL1LFLvXyQhXVDzMlD1XSLxMCYjMFXvMCvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3wKi=tLiDzOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9REYDZSkmaGUFMVEsLC0wRzwOZGMZK1MWYCMQSj0YMGoTbF4qXjcEa0ARJ2f2cGkpYmI2LjMkNEf1PWYSLUUBRjkOPzcrbVkGbF8lQGoHRz0HRDsJRjoJRjnxRzoJQWoJRiMpRjnvRjoJRDsJLDoJRi=xRznvQWoJLCMpRi=vRjnvRDsBLzoJPiLxRzHyQWoBLyMpPiLvRjHyRDsUQToJUTTxR0UEQWoUQSMpUTTvRkUERDrwLjoJLSHxRyDxQWnwLiMpLSHvRiDxRDrwRDoJLTfxRyEHQWnwRCMpLTfvRiEHRC=xRjnwLjnxLCIJQTzxRiL2LjnvLSIJRC=xLDnwLi=xLCHvQTzxLCL2Li=vLSHvRCA2LznwcyLxLGbyQT02LyL2cyLvLWbyRCAxQTnwbjTxLGIEQT0xQSL2bjTvLWIERCAlLjnwYiHxLFXxQT0lLiL2YiHvLVXxRCAlRDnwYjfxLFYHQT0lRCL2YjfvLVYHRCUuRjoAaznxMV8JQSMuRiMRaznvPV8JRCUuLDoAay=xMV7vQSMuLCMRay=vPV7vRCUELzoAQSLxMTTyQSMELyMRQSLvPTTyRCUGQToAQzTxMTcEQSMGQSMRQzTvPTcERCUhLjoAXiHxMVHxQSMhLiMRXiHvPVHxRCUhRDoAXjfxMVIHQSMhRCMRXjfvPVIHRFwNRjn3SjnxaD4JQVMNRiMESjnvND4JRFwNLDn3Si=xaD3vQVMNLCMESi=vND3vRFwQLzn3TSLxaEDyQVMQLyMETSLvNEDyRFvyQTn3LzTxaCMEQVLyQSMELzTvNCMERFwjLjn3YCHxaFPxQVMjLiMEYCHvNFPxRFwjRDn3YDfxaFQHQVMjRCMEYDfvNFQHRFkKRjnxRznxZTsJQWMKRiMqRznvLjsJRFkKLDnxRy=xZTrvQWMKLCMqRy=vLjrvRFkwLznxbSLxZWDyQWMwLyMqbSLvLmDyRFj8QTnxOTTxZS0EQWL8QSMqOTTvLi0ERFjvLjnxLCHxZS=xQWLvLiMqLCHvLi=xRFjvRDnxLDfxZSAHQWLvRCMqLDfvLiAHRDgoRjolZTnxRFkJQTwoRiMTZTnvYlkJRDgoLDolZS=xRFjvQTwoLCMTZS=vYljvRDgDLzolQCLxRDPyQTwDLyMTQCLvYjPyRDgVQTolUjTxREYEQTwVQSMTUjTvYkYERDgHLjolRCHxRDfxQTwHLiMTRCHvYjfxRDgHRDolRDfxRDgHQTwHRCMTRDfvYjgHRDsJRjolRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgHRDgDcTEVRCkHRC0TRF0HRDgHRDQ5RCTwRDgHZzoHRCkFcSktYk=vaFkDUi=qUyAtYkAMbWT4QC0gaykTSyYTNWUoakIZMiAVbm=4U0kEPjPqTGEYKx8yZV0TdSAvQCM3YD02PzD4RzQuR1kETWI5J1siR1QzUjH2XjsVQ2I0Zi0nUkAHa2IWaGc2TT4PJykLLmIjcyUKSlw5bWUQZUf8Jy=wLiUgQFQHajfucEg4UDIAM1gOMT8xMSIvb2UGJ1ciTR8Ua0DwQzwkbTI0UTP0SUArQB8kZDQLNSLzUCIxSVL4PiQvcVwNa2kURyEwMFjvRjDqTmoPbVQgNEkDbFkLQiUZViEYJyMudWYDKxsZYmczY1r3SzEsLmD0TWQocF0HNTQTXSAqb0otczLxdEAzNCkrXlPvZDQoXUf1PyMjVEf0SlIudFQzNUkjQVcVR2H1RGUrVWkFdDULJyM1aDcyYlEtMzYDMkEodFsJbxsuYloUTSESL1snY1HxL0MpZEMFXlDucGMWaSUwLUn1MjcuXmkmMy0kdFsRbFH1VkEMPU=1Y0cpQCAVPSQJRjU0MzQmLlImX10Ga1kHUh7xb2TvP1XzdmbvNSYlKzMUcmX0Y0cFZ1I3dF83YkD3cSzzQEn1NTMSOTD4PToEVlfzbDYGSmosMVESbVEsZT8hNDcUaGXxMDDzTGcXQUMYSmg1Rjz8VlvwPlD2PUgARyXyQGgSY14kYF44djHxYhs0NEQ2MiQPTiYQbTcrTETxPVclLmjxdCAmSyULLFspdFMRR2owQmgFL0YsNVcAT2IQNEUFalMPYDIPYmggOWD3YWU2UE=xbkMTZ1nwdi=wQWEwTEgpZmQuQD4uYTX4LjMmSlMwZlEFdDI4azojLigvYSQAQyYTOWolMUg0TWEBdjnxTEACUUM1YS0YMUfuUEEJMFY5TlMPPV3ydjoUPx8RdiAOMT45bmL4SjIVLDXxPl4uTWoBLTEpdigZVFkBLFo2Rjnva2cPdF7zPVoJJ2EKTVoJLUY2Z1okPyIAYyYHSyYOSjYkVF4WL0ADSj8WLWUZMjfvJ0YVaDEvSWMrQij8c2UxLkojNVMwaGoGYVTxPi0XPVETbEAuSV8pSyj1XWPvYDXvZDP0Zz8vVlIhTFkuNVf4dUEmSVQBcSIoY1P8cTcvLVI4Y1omVT8ATDEPZTnvYWMOSGb0T2AuZlQMb0gocFQsSFcnY1kQaFcgTTX8PSkOOTX3Uk=1MV8hZGAvMzEDcVMEVlQgcSYjZCkCYDr8VlPuSCQFXyQTXyAFMzc5QD8jL0owcTchXWTzL1YiQUclU0U3XzQVRiYjL1o2QjgtbF4VJzwZOVUlK1orL0AMPVUVbDU2aEQUYUYvajIoYTMgUjwkUB8QXkQZaEf4bD8ULGgtUjYoZDYyUSkZbz0mLz0TaiUsamD0bjQZViQjaiT1XVD0ZmMZZF7zaiUVTCUVR0orMWMjYy0tXl4gdC0tXUgvSTwHZScIOB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOiH7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39CAHvLCbxLCHvLSLvMS=2LiL3MS=7KzYSYWI1ZVMkTz39CPn7TGIoamQVZWMoXlwkOiD7K0AxZV4zUlkyZVIrYS3MBiwyT1kmakMzXWQkOi=7K2MSZVctT2QgcFT9CPn7SVP0Oi=zMVIhLSfwXyXvXyAiMFIgXSP1XSYgLyHzMlPzYi=

[image: image3.png]g